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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. februar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

238 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Peder 

Hvelplund (MFU). 

Spørgsmål nr. 238: 
”Vil ministeren oplyse, på hvilken foranledning Arbejdstilsynet gik i gang med at 

overveje lempelsen af Arbejdstilsynets normale regler om, at FFP2 og FFP3 

masker kun må bæres i 3 timer? Og vil ministeren samtidigt oplyse, hvornår de 

normale regler forventes at kunne træde i kraft igen?” 

Svar: 
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som op-

lyser følgende:  

 

”På grund af coronaepidemien anmodede Statens Serum Institut den 22. december 

2020 Arbejdstilsynet om midlertidigt at lempe kravet om, at filtrerende åndedræts-

værn (FFP2- og FFP3-masker) kun må benyttes samlet i op til tre timer om dagen. 

Statens Serum Institut lagde i deres anmodning vægt på, at en række forudsætnin-

ger for, at filtrerende åndedrætsværn med turboenhed (blæser) eller luftforsynet ån-

dedrætsværn kan bruges sundhedsmæssigt forsvarligt, ikke for nuværende kan op-

fyldes på alle danske hospitaler, hvor man behandler COVID-19-patienter.  

Arbejdstilsynet valgte at efterkomme Statens Serum Instituts anmodning. Det bety-

der, at ansatte på intensivafdelinger og andre steder på hospitaler, hvor man be-

handler COVID-19-patienter, må bruge FFP2- og FFP3-masker i længere tid end 

tre timer pr. arbejdsdag. Arbejdstilsynet har samtidig understreget, at 3-timersreg-

len fortsat gælder for ansatte, som oplever gener ved brug af maskerne, samt i alle 

andre brancher. Endvidere har Arbejdstilsynet understreget, at de enkelte enheder i 

sundhedssektoren fortsat, så vidt det er muligt, skal organisere arbejdet, så de an-

satte benytter filtrerende åndedrætsværn i så kort tid som muligt og sørge for, at de 

ansatte holder pauser, så en eventuel belastning ved at bruge FFP2- og FFP3-ma-

sker mindskes. Arbejdstilsynet valgte tilsvarende at lempe 3-timersreglen under 

første bølge af coronaepidemien i foråret 2020.  
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Arbejdstilsynet vil tage stilling til ophøret af lempelse i dialog med Statens Serum 

Institut, når situationen på hospitalerne tillader dette” 

Jeg henholder mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


